Kinderen:

1. Henrick Gerit Beerthen van Aerle, geboren (geschat) rond 1360 in Oirschot.
2. Gerit Gerit Berthensoen van Aerle, geboren (geschat) rond 1370 in Oirschot.

**III-3. DIRCK VAN AERLE** is geboren (geschat) rond 1320 in Oirschot, daar (geschat) rond 1380 overleden, in ieder geval voor 1404.

Kinderen:

1. Heijlwich Dirckdr. van Aerle, geboren (geschat) rond 1345 in Oirschot.
2. Willem Dirck (Dydderixsoen) van Aerle, geboren in 1348 in Oirschot, daar voor 1411 overleden. Hij werd in 1385 en 1394 vermeld in Aerle. Willem was schepen van Oirschot in 1379, 1380 en 1392.
3. Joffrouw Margriet Dirckdr. van Aerle (Arle), geboren (geschat) rond 1350 in Oirschot, daar (geschat) rond 1415 overleden. Zij werd in 1404 en 1411 in Oirschot vermeld.
4. Wouter Dirck van Aerle, geboren (geschat) rond 1355 in Oirschot.
5. Aleijt Dirckdr. van Aerle, geboren in 1357 in Oirschot, daar (geschat) rond 1420 overleden. Zij werd in 1411 in Oirschot vermeld. Aleijt trouwde (geschat) rond 1380 in Oirschot met Henrick Everdey, geboren (geschat) rond 1350 in Oirschot, daar voor 1411 overleden.

Het is waarschijnlijk Willem Dircksz. Van Aarle die als Wilhelm de Arle op 15 juni 1391 een erfpacht van een half mud rogge Bossche maat overneemt van Willem, zoon van wijlen Hendrik genaamd van Rode. Het gaat om een stuk land genaamd *Stadeacker*, dat in Aarle onder Oirschot ligt. De oom van Willem Dircksz. Van Aarle, Henricus van Aarle en zijn kinderen hadden ook wel *van de Stadeacker* als bijnaam, dus kennelijk was dit land al langer in gebruik door deze familie.

Vermeld in deze perkamenten akte van 15 juni 1391 die in het bezit is van Heemkundekring de Heerlijkheid Oirschot

**Hieronder de volledige transcriptie van de akte. (met dank aan dr. Geertrui Van Synghel, specialist Bosch' Protocol en paleografie).**

Willelmus, filius quondam Henrici dicti de Rode, annuam et hereditariam pactionem dimidii modii siliginis mesure de Buscoducis de annua et hereditaria pactione trium et dimidii modiorum siliginis dicte mesure, quam pactionem trium et dimidii modiorum siliginis Willelmus dictus de Arle promisit se daturum et soluturum primodicto Willelmo et Henrico Baudewino et Marie, liberis dicti quondam Henrici die Rode, anno quolibet hereditarie in festo Purificationis beate Marie virginis et in Bucstel traditurum et deliberaturum de et ex quodam prato dicto die Groetdoncs beemt, sito in parochia de Orscot in loco dicto Arle, inter hereditatem dicti Willelmi de Arle ex uno latere et inter hereditatem Iohannis dicti van den Stadeacker ex alio latere. prout in litteris scabinorum de Buscoducis super hoc confectis plenius continetur, legitime et hereditarie supportavit dicto Willelmo de Arle et effectucando resignavit modo in talibus consueto, promittens primodictus Willelmus ut debitor principalis super se et bona sua omnia quod ipse supportationem et resignationem huiusmodi ratas et firmas sine aliena contradictione perpetue observabit et quod omnem obligationem et impetitionem ex parte sui et dictorum Henrici, Baudewini et Marie in dicta pactione dimidii modii siliginis dicte mesure existentem prefato Willelmo de Arle deponet omnino. Testes fuerunt scabini in Buscoducis Henricus Dicbier, filius Godefridi, et Hubertus de Ghemert. Datum in die beati Viti, anno Domini millesimo CCC<sup>mo</sup> nonagesimo primo.